

KRONIKA

Na prowincji w Królestwie z paczka rocznie rs. 12 (złp. 80); kwartalnie rs. 3 (złp. 20). W Cesarstwie też sama opłata co na prowincji w Królestwie, z dodaniem rs. 4 rocznie lub 1 kwartalnie za kopertę.

WIADOMOŚCI KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH.

Jutro BOŻE CIAŁO, Ś. Agrypiny. Wschód słońca o g. 3 m. 40. — Zach. o g. 8 m. 23.

Biurowi Redakcji przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu Nro 391, naprzeciw Saskiego placu.

Dziś rano stopni ciepła 16, wczoraj w poł. ciep. 21. Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 2.

Jutro uroczyste Święto, Kronika nie wyjdzie.

Z Petersburga, 29 maja (10 czerwca).

Najwyższym ukazem, rozkazano obchodzić urodziny J. C. W. W. X. MIKOŁAJA MICHAŁOWICZA, d. 17 (29) kwietnia, a imieniny d. 6 (18) grudnia. — Rzeczywisty radca stanu Kislowski, wicedyrektor departamentu oświecenia narodowego, przeznaczony został do p. o. dyrektora kancelarii ministra, na czas nieobecności dyrektora, który otrzymał unlop 4ro-miesięczny za granicę.

W Inwalidzie Roskim czytamy co następuje: „Słyszeliśmy, że pomiędzy rządem naszym a znanym bankierem Rotszyldem zawartą została w tych dniach, za pośrednictwem tutejszego domu handlowego Kapher et comp. ugoda finansowa. Chociaż treść tej ugody dotychczas jeszcze nie jest wiadomą, jednakże następujące w ostatnich czasach, jedno za drugim, rozporządzenia finansowe, przyjęte z żywym społecznym przez publiczność ze względu iż dotyczą jej społecznych interesów, pozwalają mieć nadzieję, że obecna ugoda rządu niebawem okaże dobroczynne następstwa. Niezwykle niżenie kursu, mała liczba i opaność naszych obrotów handlowych, zbytek papierowych pieniędzy, drożyna powszechna, — okoliczności, mniej więcej jedna od drugiej zależne, opóźniają rozwój sił żywotnych społecznego towarzystwa, i zapewne się nie omylimy, wynurzając nadzieję, że właśnie ku usunięciu tego złego zmiernają teraz środki troskliwego rządu naszego, oraz energiczne rozporządzenia ministerstwa skarbu.“

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Ukazem CESARSKIM, prezesowi trybunału cywilnego Warszawskiego, radcy stanu Kwiatkowskiemu, Najmilszemu rozkazano być członkiem departamentów Warszawskich senatu rządzącego, przy posunięciu go do rangi rzeczywistego radcy stanu.

— Rada administracyjna, na posiedzeniu z d. 15 (27) maja r. b. zatwierdziła udzieloną xiędzu Janowi

Wąsowskiemu, regensowi domu Xięży Emerytów w Łowiczu, prezentę na kanonję gremjalną w kapitule kolegiaty Łowickiej.

— Rada administracyjna, na posiedzeniu z d. 22 maja (3 czerwca) r. b. udzieliła patentu na wolno-praktykujących budowniczych klasy IIej: Stanisławowi Pszczółkowskiemu, Maurycemu Kalickiemu i Karolowi Rapczyńskiemu.

— Jenerał-adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Paniutin, Warszawski wojenny jenerał-gubernator, powrócił z Moskwy.

— Piotr syn Jana Żywotkiewicz, rzeczywisty radca stanu, wice dyrektor kancelarii JO Xięcia Namiestnika Królestwa, zarządzający wydziałem celnym przy tejże kancelarii, kawaler orderów, przeżywszy lat 51, rozstał się z tym światem.

Przełożona Pensji Żeńskiej Rządowej w Warszawie, uprzejmie zaprasza rodziców i opiekunów na Akt uroczysty zainkniecia roku szkolnego w d. 13 (25) czerwca to jest w sobotę, o godzinie 11ej przed południem, w gmachu Pensji przy ulicy Nowolipki odbyć się mający. — Biskupska.

— W przyszłą sobotę to jest dnia 25 b. m. r., w lokalu Wystawy krajowej sztuk pięknych na Krakowskim-Przedmieściu pod Nrem 11, odczytanem będzie sprawozdanie roczne, po odbytem poprzednio nabożeństwie w kościele PP. Wizytek o 11ej godzinie z rana, rozpocząć się mającem. — Zarząd Wystawy zaprasza pp. artystów i miłośników sztuk pięknych na ten obchód. — Wnijscie do lokalu Wystawy bez biletów i osobnego zaproszenia, za nazwaniem się dyżurnemu artyście.

Przybywają jeszcze nowe transporta wełny: dostarczono takowej w ogóle pudów 29,048. W dniu wczorajszym, tak jak dni poprzednich, plac targowy był w ruchu; kupowano wszakże nie wiele i to z gatunków cienkich, średnich i ordynaryjnych. Nabywcami byli pp. Fiedler, S. Marguelles, Librachowie z Ozorkowa i Pruszek z Łodzi. Budki z trykami krajowymi z Serok, Passi Bożej Woli, zeszyły z placu, pozostały tylko z Chełma i zagraniczne Stejna. Wełnę zakupioną z tarkowisk zabierają i pakuja.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

A N G L J A.

Oto w jaki sposób ocenia Times skład nowego gabinetu:

„Rzeczą zwracającą szczególną uwagę ogółu, jest skład obecnego gabinetu, przedstawiającego administrację więcej wydatną od poprzedniej czyli ostatniej.“

„Ze względu na osoby wchodzące do niego, śmiało rzecz można, iż nigdy nie widziano równie potężnego zebrania, i że gabinet jest prawie przeciążony mężami najznakomitszemi. Znajdują się w nim bowiem dwaj byli szefowie gabinetu, trzej xiężęta, dwaj szefowie partji ludowych i kilku mężów pełnego sterowniczego doświadczenia; znajduje się w nim lord kanclerz, młody jeszcze pomimo 80 rok życia i przynajmniej pół tuzina ludzi, którzy przetrzymawszy liczne walki, wskutek różnych doświadczeń, poprawili zapewne swe dawne przekonania. Słowem w obecnym gabinecie widzimy cztery obficie reprezentowane stronnictwa, a w jego członkach samych niemal atletów, jakich szesnastu z trudnościąby zapewne przyszło wynaleść po za gabinetem.“

„Mężowie ci przyszli do władzy może mimo woli naszej, muszą jednak zastąpić na uznanie, bo wadnym byłby inny wybór, i według nas nie czują się oni bynajmniej w obowiązku wdzięczności względem narodu, gdyż wywalczyli sobie władzę wyparkszy przeciwników, jakby Francuzi Austrię po za granicę Lombardji.“

„Nie narzekamy przeto i nie sądzimy aby ktokolwiek miał narzekać na zajęcie pozycji przez szturmujących.“

„Ze względu na liczbę tyłu potężnych mężów, oraz różnych opinji reprezentowanych w gabinecie, trwałość jego podlega pewnemu niebezpieczeństwu, ale jest zbyt silny, aby miał być tak rychło wyparowany przez siły zewnętrzne.“

„Z szesnastu mężów stanowiących gabinet, znamy widoki każdego, a choć nie przeczym iżby nie miały zajść pewne zmiany małoznaczne, to jednak sądzim iż równie piękny wybór znakomitości

JÓZIA I ZOSIA.

Poezja i proza.

Napisał

Władysław Sabowski.

(Ciąg dalszy).

Karol na pozór wszystko zniósł zwycięzko, Lecz serce straszną cierpiał boleścią, — Miał on to niby energją już mężka. Lecz duszę jeszcze miał prawie niewieścią! Zresztą czyż Zosia przysięgła mu miłość?... Czy on ją kochał uczuciem aż takim?... Była to tylko przyjazna zażyłość, Gdyby się gniewał to byłby dziwakiem. Więc ukrył boleść przed oczyma ludzi, Cóż oni mogą dbać o boleść cudzą? Złe robi, kto ich swą boleścią nudzi, Ich interesa już i tak dość trudzą. Karol się teraz postępowym stawał, Więził ból w sobie nadzwyczaj praktycznie, Łzom zrosić błędnych policzków nie dawał, — Było to z strony Karola przesłiznie.

I poszedł z troską w głębi duszy choręj Lecz prawie z lekkim uśmiechem na twarzy, I dumal, wierząc w najmniejsze pozory, Że mu u Józii inaczej los zdarzy. Józia, aniołek, cudowna i miła,

Przypominała młodych lat powaby.... Nie mógł przypuścić iż się odmieńniła Biedny pan Karol. To źle, — był zbyt słaby.

Przypadek, mocarz wielce możnowładny, Przypadek, dziwak, od którego łaski Zależy wygrać w loteryj los ładny, Albo za powieść pozyskać okłaski, — Otóż kapryśny przypadek urządził Że gdy do Józii szedł na przywitanie Pan Karol nieco do ogrodu zbłądził, I niespodziane miał wkrótce spotkanie. Tak to zazwyczaj zwykł płać los dziwny Doli człowieka dosyć wale naci! Szedł przed Karolem jakiś pan dość sztywny, Pod rękę z damą wysmukłej kibici. Czy bicia serca Karola odgadły, Czy jak śmiertelnik rozpoznał po głosie, Że w damie owęj znudzonej i zbłądłej Ujrzy nie kogo innego lecz — Zosię? Dawny ideał poznał znajomego, I odpowiedział na ukłon ukłonem, I rozpoczęta oziębła przez niego Rozmowę z zimnym prowadzono tonem. „Baron von Stange, mąż mój — rzekła dama, I przedstawiła sztywną męża postać — Jakże pan z drogi?“ — „Ten sam.“ — „Jam też (sama; —

Rad pan z powrotu?“ — „Nie! wolałbym zo- (stać“ — „Czemu?“ — „Bo tutaj wiele się zmieniło.“ — „Ha, ha! — ze śmiechem rzekła baronowa, — Mingly czasy, w których się nam śniło...“ — „Szkoda! bo piękna była snów budowa.“ — „Wiesz mężu — rzekła Zosia do barona, — Przed trzema laty, może i przed dwoma Byłam dziwaczna, śmieszna, rozmarzona, Wrażen namiętnych kapryśnie łakoma. Czytałam książki poetyczne, wiesz, Pan mi je nosił, wszakże pan pamięta; Dobrze to było, i dziś powiem jeszcze, Lecz źle że byłam wyłącznie zajęta Temi wietrznemi snami, marzeniami, Że mi się pisać dziennik chciało samęj; — Przeczytam ci go jak będziemy sami, Potem go razem płomieniem oddamy.“ — Pan Karol patrzył na nią z podziwieniem, Nie bez widocznej w rysach twarzy zmiany, Jakby się żegnał z uroczem wspomnieniem, Ostatni urok tracił w ubóstwianęj; — Wprawdzie to jeszcze nie był jasny dowód Zeby się Zosia aż tak odmieńniła, Może przy mężu miała jakiś powód, Żeby ze świętych wspomnień tak sztydła, Może te przykre, sarkatyczne słowa, Jaką głęboką mieściły rachubę,

